
PON/FESR “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre  2021
“Digital Board  per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione
Asse V - Fondo Europeo di sviluppo regionale REACT EU
Priorità 13.1 (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”
Obiettivo specifico 13.1 : facilitare una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia

Azione 13.1.2: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”
Codice identificativo progetto:  13.1.2A-FESRPON-LO-2021-416
Codice Unico di Progetto (Cup)  F89J21018440006

Protocollo digitale
Sesto Calende,  9 gennaio 2022

Al sito web
agli atti

Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio progetto  “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’ “Avviso pubblico per per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione ”prot. n. 28966 del 6
setembre 2021 ; Asse V - Fondo Europeo di sviluppo regionale REACT EU ; Priorità 13.1 “Promuovere il
superamento degli effetti della contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; Obiettivo specifico 13.1 : facilitare una ripresa verde, digitale

e resiliente dell’economia. Azione 13.1.2: Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;
VISTE  le delibere degli organi collegiali con le quali  si approva la partecipazione al bando;
VISTI il progetto e la candidatura inviati da questa Istruzione scolastica n. 1065357
_00133_VAIS00900X_20210914114551 : “L’obiettivo del progetto è quello di consentire la dotazione di monitor
digitali interattivi touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della
didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano
attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle
segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle
scuole”.

Protocollo 0000209/2022 del 09/01/2022 - AOO_VAIS00900X



VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la
scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, con il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti ammessi a
finanziamento;
VISTO il Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-416 ammesso a finanziamento per l’importo
di € 87.550,92 per il Codice Unico di Progetto (Cup)   F89J21018440006
VISTA la Lettera_VAIS00900X_28966_1065357_786_1 Prot. AOODGEFID - 0042550 Roma, 02/11/2021 con la quale
è autorizzato i progetti di questa Istituzione scolastica con codice 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-416 per un Impegno di
spesa per  la somma di € 87.550,92
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 313  del  16.11.2021

DISPONE

la formale iscrizione nel Programma Annuale 2022 di questa Istituzione scolastica del finanziamento Codice CUP
F89J21018440006

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-416 Dotazione di attrezzature per la
trasformazione digitale della

didattica e dell’organizzazione  scolastica

€ 87.550,92

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1
- aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la
Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale.
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – 03
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”,  codice identificativo del progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-416
Per il progetto sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale sarà riportato anche
il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.

La presente disposizione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web: www.superiorisesto.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elisabetta Rossi

Firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione

digitale e norme ad esso connesse

pagina 2/2

http://www.superiorisesto.edu.it

		2022-01-09T20:33:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ROSSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




